Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Gabinete da Reitoria

EDITAL UNILA Nº 20 DE 01 DE AGOSTO DE 2017

O Reitor pro tempore da Universidade Federal da Integração Latino-Americana,
nomeado pela  Portaria  nº  722/2017 do Excelentíssimo Senhor Ministro  de  Estado da
Educação, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 34 da Lei 8.112/1990,
com o que consta no Art. 43 do Regimento Geral da Universidade, com os editais UNILA
N° 03/2017 e N° 11/2017, torna público o presente Edital que homologa as inscrições
deferidas pelos Editais UNILA N° 14/2017 e N° 17/2017.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS

1.1.1 Para representantes Discentes no Conselho Universitário – CONSUN, discentes da
graduação:

Candidaturas Deferidas

Adrielle Saldanha Clive, titular
Felippe Jonatham Felicio Santana, suplente

Filipe Silva Neri, titular
Jasleidy Lidilia Solorzano Villavicencio, suplente

José Leonardo Benítez Benítez, titular
Rafaella Barbosa Alparone, suplente

Leo Valdez Alves da Silva, titular
Beatriz Larentis de Souza, suplente

Paula de Sousa Constante, titular
Nicole Machado Lopes da Silva, suplente

Renan Ferreira Silva, titular
João Lucas Silva Penido, suplente

Vanessa Maria Carolina Serrano Ardila, titular
Matheus Prata Vaz Domingues, suplente

Vinícius Giesel Hollas, titular
Jhonathan Luiz de Gouveia, suplente

1.1.2 Para representantes Discentes no Conselho Universitário – CONSUN, discentes da
pós-graduação:

Candidaturas Deferidas

Aruana Emiliano Martins Pinheiro Rosa, titular
Jesus Calderon Barrancos, suplente

Página 1 de 2

2.2.1   Para  representantes  Discentes  na  Comissão  Superior  de  Ensino  –  COSUEN,
discentes da graduação:

Candidaturas Deferidas

Andreza Ramos Santana, titular
Ingrid Nascimento Euclides, suplente

Jonathan Ramos Oliveira, titular
Sharon Celeste Araujo Gastañaga, suplente

Marcio Dias Gomes Pinheiro, titular
Natália Aparecida Carvalho da Conceição, suplente

2.2.2   Para  representantes  Discentes  na  Comissão  Superior  de  Ensino  –  COSUEN,
discentes da pós-graduação:

Candidaturas Deferidas

Mijael Pavel Aguirre Aguirre, titular
Hannah Guedes De Souza, suplente

2.3.1   Para  representantes  Discentes  na  Comissão  Superior  de  Pesquisa  –  COSUP,
discentes da graduação:

Candidaturas Deferidas

Jair Hernando Castro Romero, titular
Kristhy Alejandra Cobo Soto, suplente

2.3.2   Para  representantes  Discentes  na  Comissão  Superior  de  Pesquisa  –  COSUP,
discentes da pós-graduação:

Candidaturas Deferidas

Sem inscrições homologadas

2.4.1.  Para representantes Discentes na Comissão Superior de Extensão – COSUEX:
Candidaturas Deferidas

Alvaro Bladimir Suárez Cacuango, titular
Geíza Lemos Hein, suplente

Cecilia Maria de Morais Machado Angileli
Reitora pro tempore em exercício

Página 2 de 2